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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Varga Mihály, pénzügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Megvalósul-e valaha Badacsonytomajon a „mini 
bölcsőde” fejlesztés? Milyen célokat szolgál a 75 millió forintos támogatás több mint 
harmada, ha az építésre csak 49 652 504 Ft áll rendelkezésre? " 

Tisztelt Miniszter úr!

Az Ön által vezetett szaktárca TOP-1.4.1-19 szám alatt pályázati felhívást tett közzé „bölcsődei 
férőhelyek kialakítása, bővítése” tárgyában. Badacsonytomaj Város Önkormányzata sikeresen 
pályázott, melynek alapján - 2019.12.18. napján meghozott támogató döntéssel – 75 millió forint 
vissza nem térítendő támogatást nyert el. (TOP-1.4.1-19-VE1-2019-00015)

A teljes támogatási összeg előlegként, egy összegben 2020.03.31-án kifizetésre került. Jóllehet a 
mielőbbi sikeres fejlesztést helyben komoly várakozás övezte és övezi, az úgynevezett megvalósítás
– már ha egyáltalán lehet ekképpen gúnyolni a mindezidáig csak íróasztalok mögött zajló és 
meglehetősen kusza folyamatokat – jelenleg is várat magára.

Badacsonytomaj Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2020. szeptember 4-i rendkívüli 
ülésén – tehát bő háromnegyed évvel a támogatási döntést követően - tárgyalta egyáltalán azt a 
beszerzést, amely a közbeszerzési eljárás teljes körű lefolytatására irányult, másképpen a majdani 
közbeszerzést bonyolító jogi szakértőt kiválasztásának megbízását. Ennek során a Hargittay 
Ügyvédi Iroda (1037 Budapest, Montevideo u. 5. II. emelet) szerződést köt bruttó 571.500,- Ft 
(azaz bruttó Ötszázhetvenegyezer-ötszáz forint) összegben.

A tényleges megvalósításra irányuló közbeszerzési eljárás indításáról a Képviselő-testület 2020. 
szeptember 30-i nyílt ülésén határozott. A döntés nem volt éppen hosszú életű, ugyanis az a 
Képviselő-testület egy héttel később 2020. október 6-i rendkívüli ülésén visszavonta, egyúttal ismét 
határozatot hozott az eljárás megindításáról.



Kiemelést érdemel, hogy noha a támogatás összege – amint azt fentebb bemutattam – 75 millió 
forint (ekkor már fél esztendeje az Önkormányzat rendelkezésére állt) a Képviselő-testület a 
kivitelezés becsült értékét: nettó 50 879 542 Ft összegben határozta meg. Ugyanezen határozat 
(312/2020. (X.06.) képviselő-testületi határozat) némiképp érthetetlen módon rögzíti azt is, hogy „a
szerződés teljesítéséhez rendelkezésre álló anyagi fedezet mértéke nettó 49 652 504 Ft.”

Ezzel összefüggésben kérdezem Tisztelt Miniszter urat, hogy a pályázatban-, illetve a támogatási 
szerződésben foglaltak szerint pontosan mire, milyen tevékenységekre került betervezésre a 
támogatási összeg több mint egyharmadát, azaz 25 millió forintot meghaladó forrás?

Az előzmények tükrében már kevéssé meglepő, hogy az október 6-i döntés már október 13-án 
módosult, az ajánlattételre felkért gazdálkodó szervezetek vonatkozásában.

Végezetül az ajánlati felhívás – a Közbeszerzési Értesítő tanúsága szerint – csak újabb, az eredeti 
megindításról szóló döntéshez képest csak közel két hónap elteltével, 2020. november 25-én jelent 
meg.

Jogos társadalmi elvárás volt már ekkor, hogy az ügy nyugvópontra kerül, és hamarosan 
megindulhat a tényleges infrastrukturális fejlesztés, de sajnos nem így történt. Badacsonytomaj 
Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Közbeszerzési Értesítőben 2020.december 22.-én 
megjelent közzététel szerint az ajánlati felhívást visszavonta.

Újabb közel másfél hónapnak kellett eltelnie ahhoz, hogy a Közbeszerzési Értesítő 2021/21. 
számában, 2021.február 1. napján újra közzétételre kerüljön az ismételt ajánlati felhívás. A 
jelentkezési határidő 2021.február.15-e, már ha addig nem vonják vissza ismét a hirdetményt.

A projektmegvalósítás végső határideje 2022. január. 29. napja. Az előzmények tükrében azonban a 
helyiek elvesztették a hitüket abban, hogy valaha is megvalósul a fejlesztés. Minthogy az ügymenet 
húzódása nyilvánvalóan a suta intézés eredménye, a polgármestertől hiteles tájékoztatás a 
legkevésbé sem várható. Ráadásul a helyzetet súlyosbítja, hogy egyéb közbeszerzési eljárásokkal 
kapcsolatos visszaélések folytán nemrégiben Badacsonytomaj Város Önkormányzatát, mint 
ajánlatkérőt már elmarasztalták, illetve ez ügyben jelenleg büntetőeljárás is van folyamatban.

A helyi lakosok nyilvánvalóan mindenfajta politikai hovatartozástól függetlenül szeretnék 
megfelelő körülmények között, biztonságban tudni kisgyermekeiket. Kérem Miniszter urat, jelen 
megkeresésem mögött se véljen felfedezni politikai szándékot.

Azt szeretném, hogy írásbeli kérdésemre adott válaszban a lakosság valóban szakmai, részletes 
választ kapjon arra, hogy a támogatást nyújtó meglátása szerint várható-e, hogy habár a 
megvalósításra rendelkezésre álló kétéves időszak fele eredménytelenül telt el, a hátralevő 
időszakban a beruházás szabályszerűen megvalósítható?

Megtisztelő válaszát előre is köszönöm:

Rig Lajos
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